
- 1 -

資料№4
江田島市公共交通協議会

令和２年８月１２日

路線バスのダイヤ改正について

１ 概 要

中町宇品航路の減便によるダイヤ改正に伴い，中町桟橋で路線バスと航路の接続に配

慮したダイヤ編成とするため，１０月１日から新ダイヤで運行します。

２ 主な変更理由

⑴ 中町宇品航路のダイヤ改正に合わせたバスダイヤの変更を行います。（一部を除き，

中町桟橋で船便と２５分以内に接続）

⑵ 上記(1)に関連し，全線にわたり運行時刻や行先の変更を行います。

○中町桟橋における船便との２５分以内接続便数

３ 新ダイヤ（航路とバスの乗り継ぎ時刻比較表）

別紙のとおり

４ 周知方法

運行事業者である江田島バス(株)の HP，広報えたじま９月号や市 HP 等で周知するほ

か，広報えたじま１０月号において，更新後の公共交通マップを全戸配布します。

方面 大柿高校方面 長瀬海岸方面 高田桟橋方面 是長・沖美方面

中町桟橋 着 発 着 発 着 発 着 発

平

日

運行便数 １４ １２ １３ １４ １４ １５ ４ ２

現 行 １０ ８ ９ ５ ８ ８ ４ ０

改正後 １１ １１ ９ １１ ６ １０ ３ １

比 ＋１ ＋３ ±０ ＋６ ▲２ ＋２ ▲１ ＋１

土

日

祝

運行便数 １４ １１ １０ １３ １２ １３ ４ ２

現 行 １０ ８ ６ ５ ７ ８ ４ ０

改正後 １１ １０ ６ ９ ６ １０ ３ １

比 ＋１ ＋２ ±０ ＋４ ▲１ ＋２ ▲１ ＋１



- 2 -

旧 新 旧 新 旧 新 旧 新   旧 新 旧 新 旧 新 旧 新

▲ 5:47 ▲ 6:00 6:10 6:10 6:04 6:05 6:05 6:05
6:04 6:05 6:27 6:27 6:16 6:15

6:46 6:47 6:53 6:55 × ▲ 6:48 6:58 6:58 6:58 6:53 7:12 7:12 6:52 6:52
7:24 7:25 7:12 7:12 7:34 7:33 7:00 7:00 7:24 7:25

7:50 7:50 三7:48 三7:48 7:52 7 :52 8:03 8:05   7:30 7:31 7:48 7:48
8:20 8:20 8:25 8:24 8:00 8:00 8:05 8:05 8:25 8:24
8:39 8:34 8:27 8:27 8:42 8:42 8:36 8:38 9:07

9:07 9:10 8:56 9:15 9:10 9:05 9:35 9:25 9:10 9:52 9:24
9:35 9:25 9:34 9:34 9:24 9:45 9:34 9:34
10:10 10:20 9:45 10:14 10:10 10:20 10:43 10:35 10:21 10:21
10:43 10:35 10:21 10:21 9:52 10:27 10:50 10:56 10:53 11:14 11:08 11:20 11:16 11:16

11:16 11:16 減便 11:27 12:00 11:52 12:52 12:15 12:03 12:03
12:58

12:03 12 :03 12:12 12:27 13:00 13:15 13:50 13:30 13:38
12:52 12:15 13:38 12:58 13:18 13:57 14:13

14:00 14:21 14:30 14:31 14:30 14:57 14:57
14:31 13:30 14:24 15:03 15:26 15:15 15:35 15:38 15:50 三15:47 三15:50
13:50 14:30 15:08 15:30 14:57 15:07 16:10 減便

15:38 15:40 15:39 14:57 15:42 15:42 16:45 16:45 16:50 17:00 16:48 16:50 三16:50 三16:50
15:50 減便 16:15 17:18 減便 17:30 17:44

16:40 16:45 16:48 16:21 16:41 16:50 16:50 17:55 17:55 18:02 18:05 17:57 18:00 18:25 18:23
16:50 17:27 17:27 18:27 18:27 18:50

17:45 17:45 17:30 17:44 18:00 18:00 18:57 18:57 19:00 三19:26 三19:30
18:02 18:05 18:25 18:23 18:30 18:30 19:27 19:27 19:39 19:40

18:49 18:53 18:40 18:44 19:00 19:00 19:57 19:57 20:04 20:00
19:24 19 :24 19:30 19:30 20:27 20:27

20:21 20:20 20:04 20:00 19:39 19:40 20:09 20:09 減便 20:30 21:27 減便

20:24 20:24 20:44 20:38 21:13 21:30 22:27 22:10
▲ 22:13 ▲ 22:30 ▲ 23:25 ▲ 23:10

凡例 三＝三高桟橋発着便  赤文字＝変更箇所 ▲＝日祝運休 黄色地 .＝25分以内に船便と接続

中町桟橋発着 高速船とバス乗継時刻比較表【平日・案】
到 着 便 中町桟橋（船便） 発 車 便

是長方面から 高田・三高方面から 長瀬海岸方面から 鹿川・大柿方面から (新) 現行 (新) 鹿川・大柿方面へ 長瀬海岸方面へ 高田・三高方面へ 是長方面へ

宇品行 宇品行 中町着 中町着



- 3 -

旧 新 旧 新   旧 新
▲ 5:50 ▲ 6:13 6:23 術科学校 6:23 術科学校

6:14 6:09  ◎ 6:16 6:25 6:43 長・高田 6:43 長・高田 6:50 6:48
6:33 6:34 7:07 ▲ 7:07 ◎ 7:07 7:11 術科学校 7:11 術科学校

6:37 6:37 ▲ 6:43 7:11 深江 7:11 深江

6:45 6:44 6:50 7:29 秋月桟橋 7:26 秋月桟橋

7:01 7:01 7:10 7:09 7:15 7:34 7:37 7:43 中町桟橋 7:43 中町桟橋 7:48 7:48
7:27 7:24 7:51 長・中町 7:51 長・中町

7:29 7:26 7:25 7:25 7:40 7:37 8:00 8:00 7:57 8:05 中町桟橋 8:05 長・中町

7:44 7:44 8:10 長・中町 8:10 深江

7:49 7:49 8:28 8:27 8:33 大柿高校 8:33 高田桟橋 8:34 8:48
7:53 7:54 8:01 8:55 8:56 9:01 高田桟橋 9:03 長・高田

8:03 8:00 8:05 8:10 9:45 9:48 9:52 長・高田 9:52 長・高田 9:53 9:55
8:27 8:26 8:27 8:27 8:32 8:33 9:53 深江 9:55 深江

8:49 8:49 9:00 10:35 10:36 10:42 大柿高校 10:40 大柿高校

9:39 9:33 9:41 9:40 9:50 9:50 10:47 長・高田 10:47 長・高田

10:31 10:33 10:26 10:16 10:38 10:40 11:25 11:35

11:12 11:04 11:50 11:57 須野本 11:55 須野本 11:55
11:17 11:15 11:28 12:40 12:44 12:50 大柿高校 12:50 大柿高校 12:46 12:50
11:45 11:45 11:55 13:35 13:41 須野本 13:40 須野本

12:13 12:33 12:46 12:45 14:00 14:06 高田桟橋 14:05 高田桟橋

13:28 13:28 13:29 13:19 13:34 13:37 14:42 14:45 14:53 深江 14:53 深江 14:48 14:50
14:42 13:59 15:05 秋月桟橋 15:05 秋月桟橋

14:19 14:22 15:11 長・中町 15:10 長・中町

15:07 14:42 14:47 14:47 15:32 15:33 15:42 深江 15:45 深江 15:40 15:40
15:00 14:59 16:04 秋月桟橋 16:05 秋月桟橋

15:26 15:28 15:16 15:14 15:36 15:35 16:20 16:23 16:27 大柿高校 16:27 大柿高校 16:27 16:30
15:50 15:46 16:55 ゆめタウン 16:55 ゆめタウン

16:16 16:10 17:10 17:10 17:14 深江 17:14 深江

16:19 16:18 16:07 16:19 16:25 16:25 17:40 ゆめタウン 17:40 ゆめタウン

17:07 17:08 17:37 17:01 17:40 17:45 大柿高校 17:45 大柿高校 17:45 17:50
17:05 17:04 17:15 17:14 17:46 秋月桟橋 17:46 秋月桟橋

17:36 17:36 18:02 18:09 大柿高校 18:10 大柿高校

17:38 17:38 17:45 17:45 18:30 ▲ 18:30 18:31 18:40 中町桟橋 18:40 中町桟橋 18:40 18:40
17:59 17:59 ▲ 18:07 19:20 19:20 19:25 中町桟橋 19:25 中町桟橋 19:25 19:25
18:26 18:24 19:45 19:47 20:00 中町桟橋 19:54 中町桟橋

18:26 18:28 18:31 18:30 18:34 18:35 20:40 20:41 20:44 大柿高校 20:44 大柿高校

19:14 19:14 19:26 19:22 21:47 21:47 21:52 ゆめタウン 21:52 ゆめタウン

19:34 19:44 19:50 22:52 22:53

20:33 20:29 20:54 20:50

21:46 21:46 21:53 21:50

▲＝日祝運休 ◎＝土日祝運休 長＝長瀬海岸経由 赤文字＝変更箇所 黄色地 .＝25分以内に船便と接続

小用発着 船とバス乗継時刻比較表【平日・案】
到 着 便 船便 出航 船便 到着 出 発 便

津久茂から ゆめタウン・秋月方面から 高速船 フェリー 高速船 ゆめタウン方面・秋月方面 津久茂行

広島行 呉行 呉行 呉から 呉から 広島から 旧 新


